АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
____________ №____________________

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа город Выкса Нижегородской области

от 09 июля 2019 года №2734 «Об утверждении Порядка обеспечения
питанием обучающихся муниципальных образовательных организаций
за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, областного
бюджета Нижегородской области и бюджета городского округа город

Выкса Нижегородской области»

В соответствие с Указом Губернатора Нижегородской области от 11 апреля
2025 года №85 «О внесении изменений в Указ Губернатора Нижегородской
области от 10 октября 2022 г. №205», администрация городского округа город
Выкса Нижегородской области постановляет:

1. Внести в пункт 2.5 раздела 2 Порядка обеспечения питанием обучающихся
муниципальных образовательных организаций за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета, областного бюджета Нижегородской области и бюджета
городского округа город Выкса Нижегородской области, утвержденного
постановлением администрации городского округа город Выкса Нижегородской
области от 09 июля 2019 года №2734 (в редакции постановлений администрации от
11.10.2022 №3395, от 30.06.2023 №1995, от 20.12.2024 №4705) изменения, изложив
его в следующей редакции:

«2.5. Одноразовое бесплатное горячее питание за счет средств бюджета
городского округа город Выкса Нижегородской области предоставляется
обучающимся по образовательным программам основного общего и среднего
общего образования, а также обучающимся по образовательным программам
начального общего образования при посещении группы продленного дня в
муниципальных образовательных организациях, являющимися членами семей
граждан Российской Федерации из числа:

а) призванных на военную службу по мобилизации в соответствии с
Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»;

б) заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска
национальной гвардии Российской Федерации в ходе проведения специальной
военной операции по демилитаризации и денацификации Украины (далее -
СВО);

в) заключивших в период проведения СВО контракт с Министерством
обороны Российской Федерации на прохождение военной службы через пункт
отбора на военную службу по контракту Нижегородской области либо через
военный комиссариат Нижегородской области и принимающих участие в
выполнении задач, связанных с проведением СВО;

г) военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, и
сотрудников (военнослужащих) войск национальной гвардии Российской
Федерации, направленных на территории Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской
областей и принимающих участие в выполнении задач, связанных с
проведением СВО, на период их участия в СВО, за исключением лиц,
заключивших в период проведения СВО контракты с Министерством обороны
Российской Федерации на прохождение военной службы через пункты отбора
на военную службу по контракту либо через военные комиссариаты иных
субъектов Российской Федерации;

д) членов семей граждан Российской Федерации, заключивших в период
проведения СВО контракт с Министерством обороны Российской Федерации
на прохождение военной службы через пункты отбора на военную службу по
контракту либо через военные комиссариаты иных субъектов Российской
Федерации и принимающих участие в выполнении задач, связанных с
проведением СВО, при условии наличия у членов семей места жительства на
территории Нижегородской области.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации – начальника управления физической культуры
и спорта администрации городского округа город Выкса О.Ю. Габдрахимову.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава
местного самоуправления В.В. Кочетков